
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 93/2024 del 30/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- il club Auto Moto d’Epoca Il Volante, ha organizzato, in occasione dell’evento “Monumenti
aperti” , una manifestazione con auto d’epoca, per le giornate del 04 e 05 maggio 2024;

- l’evento prevede la sosta nel piazzale antistante la Provincia in piazza d’Italia, con la
sosta di n. 10 auto d’epoca, dalle ore 15 alle ore 17 di sabato 04 maggio;

- domenica 05 maggio è previsto un corteo delle auto per il centro storico, con sosta nelle
principali piazze interessate dai vari monumenti aperti, con partenza alle ore 16:00 da via
Roma alta (civico 95); 

VISTA la richiesta inviata in data 05/05/2024 prot. 88841;

PRESO ATTO, della richiesta del Rappresentante dell’associazione per l’utilizzo dell’area
antistante  il  Palazzo  della  Provincia,  lasciando  libero  il  passaggio  per  l’accesso
all’immobile;

DATO  ATTO che  inizieranno,  a  partire  da  venerdì,  in  Piazza  d’Italia,  i  lavori  di
preparazione della stessa per la Cavalcata 2024, e la manifestazione non dovrà creare
intralcio tra gli operatori e i mezzi d’opera impegnati negli allestimenti;

SENTITO il comando di Polizia Locale e la segreteria del Sindaco;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
sabato 04 maggio 2024
dalle ore 13:00 alle ore 18:00 
- l’istituzione del divieto di fermata nell’area antistante il palazzo della Provincia, come da
segnaletica materializzata sul posto.

domenica 05 maggio 2024
dalle ore 16:00 alle ore 21:00 
- il transito in deroga con sosta nella Piazza D’Italia, Piazza Castello, Piazza Azuni, Piazza Tola,
Piazza Duomo, per tutti i veicoli partecipanti alla manifestazione organizzata dall’Associazione
“Il Volante Club”;

La viabilità lungo il percorso previsto dalla manifestazione sarà coordinato dalla Polizia Locale.

Relativamente alla sosta nelle piazze, i  mezzi non dovranno in alcun modo interrompere il
normale transito dei veicoli autorizzati e dei mezzi di soccorso.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia  ad  ordinamento  statale,  ai  VVF,  al  118,  ad  ATP,  al  Gabinetto  del  Sindaco  e
all'Ufficio Stampa del Comune.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-05-02T11:13:29+0000
	SPURIO FABIO EMANUELE MASSIMO




